
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КУКМОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ  

   

   
РЕШЕНИЕ 

 

13 марта 2020 года 
 

 

г.Кукмор 

КАРАР 
 

№ 275 
  

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Кук-

морского муниципального района от 

27.03.2013г. №13 «Об определении должност-

ных лиц, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях» 

 

 

В целях приведения решения Совета Кукморского муниципального района 

от 27 марта 2013 года «Об определении должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных правонарушениях (с учетом измене-

ний, внесенных Решениями Совета Кукморского муниципального района от 14 

июня 2013 г. №24, от 23 августа 2013 г. №34, от 23 мая 2014 г. №29, от 15 октября 

2015 г. №13, от 29 марта 2016 г. №35, от 14.07.2017 г. №105, от 20 октября 2017 

г. №125, от 27 апреля 2018 года №156, от 16 ноября 2018 года №184) (далее – 

Решение) в соответствие с Законом Республики Татарстан от 25.12.2019 г. №106-

ЗРТ «О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об административ-

ных правонарушениях» и статью 1 Закона Республики Татарстан «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике 

Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по опреде-

лению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад-

министративных правонарушениях» Совет Кукморского муниципального рай-

она решил: 

1. Внести в Решение следующие изменения: 

1.1. в Решении слова «статьями 2.1 (в отношении нарушений законодатель-

ства Республики Татарстан о языках при указании на вывеске органа государ-

ственной власти Республики Татарстан, иного государственного органа, органа 

местного самоуправления,  предприятия, учреждения, иной организации сведе-

ний о своем наименовании и иной подлежащей размещению на вывеске инфор-

мации), 2.4-2.8, 2.12-2.14, частью 2 статьи 2.15, 3.2-3.8, 3.10 (в отношении граж-

дан), 3.11, 3.14-3.16, 3.17, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6 (в отношении муниципальных перево-



зок, осуществляемых на территории Кукморского муниципального района) Ко-

декса Республики Татарстан об административных правонарушениях» заменить 

словами: «статьями 2.1 (в отношении нарушений законодательства Республики 

Татарстан о языках при указании на вывеске органа государственной власти Рес-

публики Татарстан, иного государственного органа, органа местного самоуправ-

ления,  предприятия, учреждения, иной организации сведений о своем наимено-

вании и иной подлежащей размещению на вывеске информации), 2.4-2.8, 2.12-

2.14, частью 2 статьи 2.15, 2,16, 3.2-3.8, 3.10 (в отношении граждан), 3.11, 3.14-

3.16, 3.17, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6 (в отношении муниципальных перевозок, осуществля-

емых на территории Кукморского муниципального района) Кодекса Республики 

Татарстан об административных правонарушениях»; 

1.2 в приложении к Решению: 

а) наименование изложить в следующей редакции: «Перечень должност-

ных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в отношении нарушений за-

конодательства Республики Татарстан о языках при указании на вывеске органа 

государственной власти Республики Татарстан, иного государственного органа, 

органа местного самоуправления,  предприятия, учреждения, иной организации 

сведений о своем наименовании и иной подлежащей размещению на вывеске ин-

формации), 2.4-2.8, 2.12-2.14, частью 2 статьи 2.15, 2,16, 3.2-3.8, 3.10 (в отноше-

нии граждан), 3.11, 3.14-3.16, 3.17, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6 (в отношении муниципальных 

перевозок, осуществляемых на территории Кукморского муниципального рай-

она) Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях». 

б) дополнить таблицу строкой следующего содержания:  

Статья 2.16 КоАП РТ «Нарушение за-

прета продажи несовершеннолетним бес-

табачной никотиносодержащей продук-

ции, электронных систем доставки нико-

тина, а также вовлечение несовершенно-

летних в потребление бестабачной нико-

тиносодержащей продукции» 

Ведущие специалисты аппарата Ис-

полнительного комитета Кукмор-

ского муниципального района (по 

профилактике семейного неблаго-

получия и правонарушений среди 

несовершеннолетних) 

 

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан по адресу: www.pravo.ta-

tarstan.ru и разместить на официальном сайте Кукморского муниципального рай-

она на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информа-

ционной-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Района        С.Д.Димитриев 

                                                                            

http://www.pravo.tatarstan.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/

